令和元年 10月 17日

福島県商工会議所連合会長 様

福 島 県 知 事

令和元年台風 19号災害ボランティア活動への参加協力に係る要望書

県政の推進につきましては、日頃より格別の御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

今般の台風 19号による洪水などの災害につきましては、広域的に深刻な被害が明らかに

なり、被災された方への早急な支援が求められているところであります。

このような中、洪水災害などからの一日も早い復旧を果たすためには、災害ボランティ

アの方々による被災された方への支援が大きな後押しとなるものであります。

つきましては、貴団体に所属されている事業所様に対して、台風 19号災害に係る災害

ボランティア活動への参加について御協力いただきますよう、周知をお願いします。

あわせて、下記の参考資料も送付しますので、災害ボランティア活動参加の際にご活用

いただければ幸いです。

なお、災害ボランティア活動の詳細につきましては、福島県社会福祉協議会災害対策本

部(電話 024一 522ー6540 )までお間い合わせください。

記

1 福島県社会福祉協議会災害ボランティア情報(災害ボランティア募集)

http://www.fukushimakenshakyo.or.jp/1000/1105.html 別紙 1のとおり

2 ボランティア活動の心得全社協被災地支援・災害ボランティア情報

https://www.saigaivc.com/volunteers/別紙 2のとおり

3 ボランティア保険 全社協被災地支援・災害ボランティア情報

https://www.saigaivc.com/insurance/別紙 3のとおり

4 ボランティア受付票

別紙 4のとおり (ボランティア活動参加申込みにお使いください)

5 水害ボランティア作業マニュアル

http://rsy-nagoya.com/volunteer/image/suigai-manual.pdf別紙 5のとおり

http://www.fukushimakenshakyo.or.jp/1000/1105.html
http://www.fukushimakenshakyo.or.jp/1000/1105.html
https://www.saigaivc.com/volunteers/
https://www.saigaivc.com/volunteers/
https://www.saigaivc.com/insurance/
https://www.saigaivc.com/insurance/
http://rsy-nagoya.com/volunteer/image/suigai-manual.pdf
http://rsy-nagoya.com/volunteer/image/suigai-manual.pdf